СБОРНИК

муниципальных правовых актов

Кучукского сельсовета

Шелаболихинского района Алтайского края

(Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 01.04.2025 № 8
с. Кучук

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам муниципального значения в весенний период 2025 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Кучукского сельсовета в 2025 году, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  статьи 42   Устава муниципального образования Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

-1.-Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения на территории Кучукского сельсовета Шелаболихинского района с 28.03.2025  по 30.04.2025.

-2.-Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по муниципальным автомобильным дорогам автотранспортных средств, перевозящих груз, либо без груза с нагрузкой на ось более 3 тонн.

--3.-Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационном стенде в Администрации Кучукского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                                                                                                                       З.Н.Солодовникова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 03.04.2025 г. № 9

с. Кучук

О присвоении адреса объекту

адресации в с. Батурово  Шелаболи-
хинского района Алтайского края

В соответствии с правилами присвоения, изменения и аннулирование адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 N 1221, федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ « О федеральной информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 постановления Правительства РФ от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесений изменений и признания утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»    (вместе с «Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра», по результатам проведенной инвентаризации полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений Администрация Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить адрес земельному участку, расположенному в Шелаболихинском  районе с. Кучук: Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский муниципальный район, сельское поселение Кучукский сельсовет, Батурово село,  Центральная улица, земельный участок  3 с кадастровым номером 22:59:050103:97

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава сельсовета                                                                                                                                                                               З.Н. Солодовникова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 03.04.2025 г. № 10

с. Кучук

О присвоении адреса объекту

адресации в с. Батурово  Шелаболи-
хинского района Алтайского края

В соответствии с правилами присвоения, изменения и аннулирование адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 N 1221, федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ « О федеральной информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 постановления Правительства РФ от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесений изменений и признания утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»    (вместе с «Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра», по результатам проведенной инвентаризации полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений Администрация Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Присвоить адрес жилому дому, расположенному в Шелаболихинском  районе с. Кучук: Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский муниципальный район, сельское поселение Кучукский сельсовет, Батурово село,  Центральная улица, жилой дом  3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава сельсовета                                                                                                                                                                                 З.Н. Солодовникова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 04.04.2025 г. № 11

с. Кучук

О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

    В  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с возможностью возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий, вызванных высокой ветровой  нагрузкой на территории Кучукского сельсовета обеспечение максимально возможного снижения размеров ущерба  и потерь объектов экономики, на основании постановления Администрации Шелаболихинского района Алтайского края,  № 189 от 03.04.2025 «О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС на территории с. Шелаболиха Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края», на основании Устава муниципального образования сельское поселение Кучукский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 04.04.2025г. на территории Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края режим «Повышенная готовность»:
        - проверить готовность сил и средств аварийных служб к реагированию;

 -  уточнить план эвакуации населения;

 - проверить готовность к работе резервных источников электропитания;

 - уточнить готовность торговых точек по обеспечению населения продуктами и товарами первой необходимости;

 - подготовить к обеспечению устойчивого снабжения объектов экономики энергией, топливом, водой от автономных источников энерго- и водоснабжения;

 - организовать работу с населением по мерам пожарной безопасности в жилом секторе;

 - организовать оповещение и информирование населения через все имеющиеся средства (подворовый обход, операторов сотовой связи, подвижными экипажами экстренных оперативных служб и др.) о прогнозируемых опасных метеоявлениях. Возможном нарушении условий жизнедеятельности населения (повреждения (обрыве) ЛЭП, линий связи, повреждения (обрушении, срыве) ветхой кровли, нарушении в системе ЖКХ, ухудшении обстановки на автодорогах;

 - рекомендовать населению ограничить выезды за пределы населенного пункта.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кучукского сельсовета от 19.03.2025 № 6 «О введении режима повышенная готовность» на территории Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края.
 3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке
4.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Кучукского сельсовета                                                                                                                                                           З.Н. Солодовникова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 10.04.2025 г. № 12
с. Кучук

О присвоении адреса объекту

адресации в с. Сибирка  Шелаболи-
хинского района Алтайского края

В соответствии с правилами присвоения, изменения и аннулирование адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 N 1221, федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ « О федеральной информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 постановления Правительства РФ от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесений изменений и признания утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»    (вместе с «Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра», по результатам проведенной инвентаризации полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений Администрация Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

3. Присвоить адрес земельному участку, расположенному в Шелаболихинском  районе с. Сибирка: Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский муниципальный район, сельское поселение Кучукский сельсовет, Сибирка село,  Обская улица, земельный участок  30

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава сельсовета                                                                                                                                                                                З.Н. Солодовникова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 10.04.2025 г. № 13

с. Кучук

О присвоении адреса объекту

адресации в с. Сибирка  Шелаболи-
хинского района Алтайского края

В соответствии с правилами присвоения, изменения и аннулирование адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 N 1221, федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ « О федеральной информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 постановления Правительства РФ от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесений изменений и признания утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»    (вместе с «Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра», по результатам проведенной инвентаризации полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений Администрация Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

4. Присвоить адрес жилому дому, расположенному в Шелаболихинском  районе с. Сибирка: Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский муниципальный район, сельское поселение Кучукский сельсовет, Сибирка село,  Обская улица, жилой дом  30

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава сельсовета                                                                                                                                                                                З.Н. Солодовникова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 24.04.2025 г. № 14

с. Кучук

О присвоении адреса объекту

адресации в с. Кучук  Шелаболи-
хинского района Алтайского края

В соответствии с правилами присвоения, изменения и аннулирование адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 N 1221, федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ « О федеральной информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 постановления Правительства РФ от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесений изменений и признания утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»    (вместе с «Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра», по результатам проведенной инвентаризации полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений Администрация Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

5. Присвоить адрес земельному участку, расположенному в Шелаболихинском  районе с. Кучук: Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский муниципальный район, сельское поселение Кучукский сельсовет, Кучук село,  Михайлова улица, земельный участок  28

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава сельсовета                                                                                                                                                                                 З.Н. Солодовникова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 24.04.2025 г. № 15
с. Кучук

О присвоении адреса объекту

адресации в с. Кучук  Шелаболи-
хинского района Алтайского края

В соответствии с правилами присвоения, изменения и аннулирование адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 N 1221, федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ « О федеральной информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 4 постановления Правительства РФ от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесений изменений и признания утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»    (вместе с «Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра», по результатам проведенной инвентаризации полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений Администрация Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить адрес жилому дому, расположенному в Шелаболихинском  районе с. Кучук: Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский муниципальный район, сельское поселение Кучукский сельсовет, Кучук село,  Михайлова улица, жилой дом  28, с кадастровым номером 22:59:050104:652

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава сельсовета                                                                                                                                                                              З.Н. Солодовникова
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 24.04.2025г № 16
с. Кучук

О  благоустройстве, озеленении и
санитарной очистке территории
муниципального образования
Кучукский сельсовет Шелаболи-
хинского района Алтайского края

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  пункта 9 статьи 3,  пункта 11 статьи 37  Устава муниципального образования Кучукского сельсовет  Шелаболихинского района Алтайского края, в целях благоустройства, озеленения, санитарного содержания и поддержания экологического состояния территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обязать всех жителей сел Кучукского сельсовета навести санитарный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориях, согласно Правил благоустройства на территории муниципального образования Кучукский сельсовет – на расстоянии 15 метров.

2.На территориях школ и других производственных подразделений, провести субботники по уборке участков с привлечением работников, учащихся и населения. Предложить трудовым коллективам и школам провести субботники  в период с 15.04.2025 г. по 29.04.2025 г.

3.Объявить каждую пятницу санитарным днем.

4. Вывоз мусора и бытовых отходов производить только в местах организованных свалок:

- в центральной части с.Кучук:

для твердых бытовых отходов яма № 1 бывшего кирпичного завода;

для жидких бытовых отходов яма № 2 бывшего кирпичного завода;

- в заречной части с.Кучук – старая силосная яма,

- с.Сибирка – площадка возле Кругловского лога,

- в с.Батурово – овраг за кладбищем.

5. Запретить:

5.1.- выталкивание навоза и других нечистот из хоз. дворов в проезды и улицы;

5.2. - вывоз навоза и мусора:

- в поймы рек Обь и Кучук,

- у скважин водонапорных башен,

- в лесополосы,

- на кладбища,

- на открытые участки местности,

- в места, не оборудованные под места свалок;

5.3. - сжигание мусора на приусадебных участках.

6. Проводить мероприятия:

· по предупреждению образования несанкционированных свалок;

· по выявлению и привлечению к ответственности лиц, занимающихся вывозом мусора на несанкционированные свалки;

· по предупреждению загрязнения акватории рек и озер, а также прибрежной территории водоемов гражданами и предприятиями в границах муниципального образования.

7. Привлечь депутатов Совета депутатов для разъяснительной работы жителей села.

8. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельсовета

             З.Н.Солодовникова

№ 4

апрель 2025 года

Адрес издателя:

659053, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Кучук, ул. Михайлова, 40

Сборник отпечатан администрацией Кучукского сельсовета

Ответственный за выпуск – Нехорошева Екатерина Анатольевна

Подписано в печать - 05.05.2025

Сборник выходит 1 раз в месяц

Тираж – 3 экз.

Распространяется бесплатно

+12

4